- - - -
- - -
-
2010 г.
СОДЕРЖАНИЕ
1. ОБЩИЕ УКАЗАНИЯ .............................................................................................. 4
2. НАЗНАЧЕНИЕ ....................................................................................................... 4
3. ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ....................................................................  7

таблицу 6).
   Таблица 6
Код Расшифровка Устранение неисправности
2 часы реального времени не
 отвечают
3 ошибка протокола
 интерфейса приёма данных
 от часов
4 ошибка считывания часов
Исправляется на заводе-изготовителе
5 ошибка протокола
 интерфейса передачи
 данных к часам
6 ошибка установки часов
7 перезапуск по ЭМС
 (устарело и не используется)
8 сбой уставок в EEPROM Возможно   самостоятельное устранение
неисправности  потребителем с  помощью
9 сбой калибровки в EEPROM
специального программного обеспечения,
  предоставляется   заводом-изготовителем
  по запросу
10 сбой журнала заданий в Исправляется   очисткой   и повторным
 EEPROM занесением записей в журнал заданий
11 сбой счётчиков аварийных Исправляется сбросом статистики
 отключений в EEPROM (на ПУ-05 функция ОЧСТАТ, см. п. 8.5.2)
12 сбой журнала событий в Исправляется сбросом статистики
 EEPROM (на ПУ-05 функция ОЧСТАТ, см. п. 8.5.2)
Контроллер является ремонтируемым восстанавливаемым электронным
изделием. За дополнительной информацией по ремонту следует
обращаться на предприятие-изготовитель контроллера.
Электронный контроллер тока ЭКТМ 26 ООО «СибЭлектроЗащита»
14. СВИДЕТЕЛЬСТВО О ПРИЁМКЕ
Контроллер ЭКТМ - ______ М___,  заводской N _______ ,_________
выпускаемый по ТУ 3425-004-83053933-2009 проверен и признан годным
к эксплуатации.
Штамп ОТК
___________________________________________
подпись лиц, ответственных за приемку
15. СВЕДЕНИЯ ОБ УПАКОВЫВАНИИ
Контроллер ЭКТМ - ______ М___, заводской N ________ ,_________
упакован в соответствии с требованиями конструкторской документации.
Упаковывание произвел_________________________________
Электронный контроллер тока ЭКТМ 27 ООО «СибЭлектроЗащита»
1 – вывод «N» (нейтраль) 13, 14, 15 – датчики тока
2 – вывод «ДАТЧИК Rизол.» 16 – индикатор «РАБОТА»
3 – питание Rизол – 220В 17 – индикатор «АВАРИЯ»
4, 5 – управляющий контакт * 18 – ИК-излучатели
6, 7 – дискретный вход 19 – ИК-приемники
8 – контакт реле «NO» 20 –  Х1  разъем  интерфейса
9 – контакт реле «NС» RS-232 / RS-485
10 – контакт реле «С» 21 – Х2 контактный разъем
11, 12 – питание контроллера 22 – индикаторы типа аварии
* - для модификации М2, М3 – контакт предпусковой сигнализации;
- для модификации М1, М4 – контакт аварийной сигнализации.
Рисунок 1 – Внешний вид контроллера ЭКТМ
Электронный контроллер тока ЭКТМ 28 ООО «СибЭлектроЗащита»
1 – кнопка «ПИТАНИЕ»
2 – кнопка «ВЫБОР ПАРАМЕТРА»
3, 4 – кнопки «ВЫБОР СТРАНИЦЫ»
5 – дисплей
6 – ИК-приемо-передатчик
Рисунок 2 – Внешний вид пульта управления
Электронный контроллер тока ЭКТМ 29 ООО «СибЭлектроЗащита»
Электронный контроллер тока ЭКТМ 30 ООО «СибЭлектроЗащита»
Электронный контроллер тока ЭКТМ 31 ООО «СибЭлектроЗащита»
Электронный контроллер тока ЭКТМ 32 ООО «СибЭлектроЗащита»
0 – зона нормальной работы
1 – зона действия защиты по току недогрузки Imin
2 – зона действия защиты по превышению
номинального тока Inom
3 – зона действия максимальной защиты по Imax
4 – зона действия защиты по току отсечки Iотс